Et quia rudes erant Apostoli, ne {401a} eum sic venturum dubitarent, et fatigati expectatione deficerent, promittitur in praesenti consolatio, ut citius credant de futuro. Unde bonus Magister ne discipuli desperatione frangantur, aut taedio, subjungit eos consolando: *Amen dico vobis*, ut securi de hoc sitis, *sunt quidam de hic stantibus* discipulis, *qui non gustabunt mortem* temporalem quae est quidam gustus respectu mortis aeternae, vel gustus dicitur, quantum ad bonos, qui non permanent in morte; *donec videant* oculis corporalibus, *Filium hominis venientem in regno suo*, id est in ea claritate regni, quam habebit cum ad judicandum veniet, ut qualis est venturus postea, praesenti quoque tempore demonstratur et apparet: hoc est donec videant similitudinem gloriae quam corpora electorum, qui eum nunc confitentur, habebunt in Ecclesia {401b} triumphante, ut per hoc speretur aeterna futura in re.

Unde secundum Glossam, in corpore mortali ostendit eis non immortalitatem, sed claritatem futurae immortalitati similem; et ita sensus est, donec videant regnum Dei, id est imaginationem gloriae regni Dei. Cum Christo hic stantes sunt in statu gratiae, qui pro ipso patienter passiones sustinent; et isti mortem culpas vel gehennae non gustant, sed cum ipso ad gloriam aeternam transeunt.

Hanc piam promissionem eis fecit, ut per visam gloriam futurae resurrectionis, et contemplationem gaudii manentis, adversa transeuntis seculi fortius ferenda animaret. Visionem autem promissam distulit, ut eam vehementius desiderarent, et desideratam magis acceptarent, et gratam haberent.

### ORATIO

Domine Jesu Christe, da mihi ut meipsum sic abnegem, quod in prosperitate et in omnibus quae temporaliter delectante a malo declinem, et nihil nisi honorem tuum quaeram; meaeque voluntati renuntians, tibi et propter te omni creaturae obediam. Da etiam mihi, ut tollam crucem meam, afflictiones et

1 dolores] dolosr.

16-22 *Perquè ... vida*] Corella tradueix de manera bastant lliure quant al text corresponent llatí de VC, 401ab, en què es tracta de com Crist regnarà en la glòria eterna amb aquells qui el seguisquen. Notem també el destinatari d'aquestes paraules que és la segona persona del plural («a la vista de vosaltres», «tingau ferma esperança»), que ha estat afegit també per Corella. | 22 *present vida*] Tot seguit, respecte VC, 401b, Corella omet un fragment atribuït a la Glossa que tracta de com Crist mostra el seu cos mortal als deixebles però no la immortalitat, sinó una claredat semblant a la futura immortalitat, és a dir, com a imatge de la glòria eterna. | 34-35 *hi ... tua*] Corella amplifica aquest fragment quant a VC, 401 («et nihil nisi honorem tuum quaeram», és a dir, «i no busque res més que el teu honor»), en el sentit que incorpora la fórmula a «laor, honor hi glòria», de la qual tractem en la nota següent.